¹ Isa. liii, 5. ² Joan. xiv, 2. ³ I Joan. ii, 1. ⁴ Num. x, 35. ⁵ ibid. 36. ⁶ Psal. xi, 6. ⁷ Coloss. xi, 15. ⁸ Joan. xii, 32. ⁹ I Joan. ii, 1. ¹⁰ Psal. cxx, 6. ¹¹ Matth. xx, 12.

(1) Cod. Vat., θεὸς γὰρ ἦν ὁ Λόγος ἐν ἀφθαρσίᾳ καὶ ἰδίῳ ναῷ.

diei pondus appellantes : adjutor igitur et protector in salutem factus est nobis Christus. Quicumque igitur posteaquam Dei aspectu dignati sunt, ac divinas prædicationes audierunt, et per professionem credendi factam, veluti jam dicto se audientes fore polliciti, deinde in pejus commutati reprobaverint illum præeuntem ac ducem, Christum, inquam, qui illis requiem providet, qui ut in mediatoris persona pro illis intervenit, qui ut in figura nobis intelligitur protector ; ii aliquando tandem justissime, sua ipsorum stultitiæ ratione repetita, sævas ignibus pœnas luent : hocque illud est, opinor, quod ipse quoque sapiens vir Paulus dixit : « Voluntarie enim peccantibus nobis post acceptam notitiam veritatis, non amplius pro peccatis relinquitur hostia, sed terribilis quædam expectatio judicii, et ignis æmulatio, quæ consumptura est adversarios ¹¹. »

τὴν ἐπίγνωσιν τῆς ἀληθείας, οὐκ ἔτι· περὶ ἁμαρτιῶν ἀπολείπεται θυσία, φοβερὰ δὲ τις ἐκδοχὴ κρίσεως, καὶ πυρὸς ζῆλος ἐσθίειν μέλλοντος τοῦ ὑπεναντίου. »

PALL. Igitur, qui totam dispensationem eam quæ in Christo intelligitur, peccati culpa reprobaverint, esca ignis erunt. Illa porro murmuratio, ut videtur, apostasin significat, et nolle eos ab illo profectam salutem libenter amplecti, quamvis gustaverint Dei gratiam, et rerum jam præteritarum experimentum, pro firmo futurarum pignore teneant.

CYR. Ita inquam. Alteri quoque, pusillo animo cum essent, ad eundem modum conquerebantur, et ignaviter adversus Deum et Moysen susurrabant, **160** panem vacuum appellantes manna illud e caelo datum. Sed a serpentibus perierunt : qui enim ingratitude sua illum omnium hominum Salvatorem ac Redemptorem contemnunt, neque ullo numero libertatis gratiam habent, ac præterea vivificum ipsius verbum, et Spiritus sancti donum ut inutile carpunt, in morsus cruenti serpentis incident. Qui vero in tam graves culpas lapsi non sunt, una cum nequitia imminens quoque illi supplicium ac pœnas effugient, et hostes superabunt : « Super aspidem quippe ac basiliscum ambulabunt, et conculcabunt leonem et draconem ¹². » Concluserunt igitur, et ipsarum rerum gestarum testimonio nobis comprobatum, periculosum esse, qui jam exercitati sunt, ac nonnullam curam atque operam impenderunt, ut e laboribus laudem consequerentur, sed versati jam et assueti ad sudores pro virtute suscipiendos, eos desidia torpere, et in ignaviam se dejicere.